
174 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº222  | FORTALEZA, 29 DE SETEMBRO DE 2021

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Licitação. O Município de Pacoti por meio da Comissão Permanente de licitação torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o TOMADA DE PREÇOS no 2809.01/2021-TP, do tipo MENOR PREÇO cujo objeto é a Contratação 
de Empresa para Recuperação de Pavimentação em Pedra Tosca, Meio-Fio e Drenagem Superficial em diversas localidades no Município de 
Pacoti/CE, com data de abertura marcada para o dia 14 de outubro de 2021, às 08:30hs, na Sede da Prefeitura Municipal de Pacoti sito no Paço do 
Governo Municipal, situado na Avenida Coronel José Cicero Sampaio, nº 663 – Centro – Pacoti – Ceará. Sasckelly Pessôa Pereira - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
04/2021-EDUCACAO-PE – A Secretaria de Educação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo 
Objeto é a Aquisição de bolsa pasta executiva para notebook para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Coreaú/CE. 
Dia 13 de Outubro de 2021 às 15h, no Sítio: www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da 
Transparência do Município, bem como junto a CPL, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 28 de Setembro de 2021. Renê Ximenes 
Aragão –Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – SEGUNDO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021- FG-SRP – O Município de Crateús-CE, através da Secretaria de Educação para fins de atendimento ao disposto 
no § 2º, art. 15 da Lei 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrado nas referidas atas, 
originada do Pregão Eletônico N°007/2021-FG-SRP, cujo OBJETO: Seleção da melhor proposta visando  Futuras e Eventuais aquisições de material de 
construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Crateús/CE. Crateús-CE, 28 de Setembro de 2021. 
Luiza Aurélia Costa dos Santos Texeira – Secretária de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 024/2021, cujo objeto é a aquisição de material escolar para kit escolar, para atendimento as necessidades 
da Secretaria de Educação junto a Prefeitura Municipal de Tururu-CE. A mesma fica marcada para Cadastramento de Propostas: Início: 29/09/2021 às 
08:00 horas - Término: 08/10/2021 às 08:00 horas; Abertura das Propostas: 08/10/2021 às 08:10 horas; Sessão de Disputa de Lances: Início: 14/10//2021 às 
09:00 horas, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal de Tururu/Ce setor de Licitação: Rua Maria Gloria da Conceição, s/n - Centro, estando 
disponível pelo sitio eletrônico: www.tce.com.br. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação. Tururu, 29 de setembro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Intensão de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Mucambo, comunica a empresa: Abreu 
Locação de Veículos EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.193.868/0001-41 através da Secretaria Municipal de Educação a intensão de rescindir o 
Contrato nº. 2907.01/2021.02 derivado do Pregão Eletrônico nº 2907.01/2021. Fundamentação: Art. 78, inciso I, da Lei n° 8.666/93. Motivo: não atendimento 
ao disposto no termo de referencia do edital de licitação, item 8.1.1, alinea “f” no que diz respeito a idade de faricação dos veiculos a serem contratados. 
Fica estabelecido desde a publicação deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea “e”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
Mucambo-Ce, em 28 de Setembro de 2021. José Carlos Rodrigues Gomes – Secretaria de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 01.065/2021-PE - O Pregoeiro Oficial do Município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br, até 
o dia 13/10/2021, às 08:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual contratação para fornecimento 
de lanches, coquetéis e refeições para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.
ce.gov.br, ou ainda através do site: www.bll.org.br. Ubajara/CE, 28 de Setembro de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2021.09.10.01, cujo objeto é a contratação para prestação dos serviços especializados na realização 
de exames diversos, destinados aos pacientes atendidos pela Rede Municipal de Saúde, junto à Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Tururu/CE. A 
realizar-se no dia 13 de outubro de 2021, às 09:30:00hs (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura 
Municipal de Tururu/Ce, estando disponível pelo site eletrônico: www.tce.com.br. Maiores informações: Sede da Licitação: Rua Maria Gloria da Conceição, 
s/n -Centro. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação. Tururu, 29 de setembro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Tomada de Preço Nº. 2021.09.28.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-
CE torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 15 de outubro de 2021, às 08:00 horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação na modalidade tomada de preço, do tipo menor preço, 
com fins á reformas da capela e reconstrução do muro do cemitério, junto a Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo, conforme anexo I, parte integrante 
deste processo, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de licitação, localizada na rua Praça Anastácio Maia, Nº 40, Centro, Orós-CE, no horário 
de 08:00h às 12:00h. Orós/CE, 28 de Setembro de 2021. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P165468/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2021 – SME (SRP) (BB Nº 898219) – Central de Licitações. Data de Abertura: 13/10/2021 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios II, para atender os alunos da Rede Pública Municipal 
de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.
sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 28 de Setembro de 2021. A Pregoeira – 
Mikaele Vasconcelos Mendes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº 0208.01/2021 - TP. Objeto: Contratação 
de serviços para construção do refeitório e troca de piso na escola Luís Candido, localizada na sede do Munícipio de Ocara-Ce, conforme projeto básico. 
Empresa Vencedora: T O Evangelista Locação e Serviços LTDA. Valor R$ 498.656,45 (quatrocentos e noventa e oito mil seiscentos e cinquenta e seis reais 
e quarenta e cinco centavos). Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93. Ocara-CE, 29 de setembro 
de 2021. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim – Adendo Modificador. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Fortim vem informar 
que no Edital da Tomada de Preços Nº 0809.01/2021-SMDU/TP, para a contratação de empresa especializada para execução de pavimentação com piso 
intertravado tipo tijolinho em 03 (três) ruas localizadas no Canto da Barra, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano no Município de Fortim-CE, 
foi feito um adendo modificador que altera o Item 4.2.4. Qualificação Técnica, subitem 4.2.4.2. Comprovação da Qualificação Técnica Profissional; itens 
de maior relevância no Edital em tela, alterando assim a Data de abertura, que passará ser no dia 18 de Outubro de 2021 às 09h30min horas. Os demais itens 
continuam inalterados. Fortim-CE, 28 de Setembro de 2021. Aurelita Martins da Silva Lima – Presidente da Comissão de Fortim.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LEILÃO – Torna público que fará realizar Leilão Público Presencial 
e Online de bens móveis, sucatas, veículos e caminhonetas considerados inservíveis para uso útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, 
SAULO BARBOSA CATÃO SEGUNDO, a realizar-se-á no dia 14 de Outubro de 2021, às 10h – Informações no Site: www.lancecertoleiloes.com.br 
ou (85) 99193.5917. Editais explicativos e demais informações poderão ser obtidos no Escritório do Leiloeiro ou na Prefeitura Municipal de Aracati/CE.


